ПРОТОКОЛ № 01-09/43-2
общего собрания СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

 в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Омск, ул. 21-я Амурская, дом №43 корп 2
проведенного в форме заочного голосования
г. Омск                                                                                                                                   «25» сентября 2015г.

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:  собственник кв. № 255 –  Зараев Александр Геннадьевич
Дата начала голосования  «02» сентября 2015г.

Дата окончания приема решений 2400 часов, «23» сентября 2015г.

Дата и место подсчета голосов: «24» сентября 2015 года, офис ООО УК «Наш дом- ЖЭУ-1»  по ул. 21-я Амурская, д. 41 корпус 3, п. 101
Общее количество голосов собственников помещений  13779,3 голосов, что соответствует 13779,3 кв.м.

Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании 7702,63 голосов, что соответствует 7702,63 кв.м., кворум 55,9 % имеется.

Общее собрание собственников помещений правомочно.
Повестка дня:
1. Об утверждении порядка определения и подсчета голосов.

2. Выбрать способ управления многоквартирным домом – управление управляющей организацией.
3. Выбрать для управления многоквартирным домом № 43 корпус 2 по ул. 21-я Амурская  в г. Омске Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Наш дом - жилищно-эксплуатационное управление №1» (ООО УК «Наш дом- ЖЭУ-1»)
4. Об утверждении представленных инициатором созыва собрания состав (перечень) общего имущества, перечень услуг и работ по содержанию имущества многоквартирного дома №43 корпус 2 по ул. 21-я Амурская в г. Омске, структуру и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, являющиеся приложением к договору, утвердить представленный инициатором проведения собрания проект договора.
5. Вносить плату за коммунальные услуги (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроэнергия, теплоснабжение, в том числе ОДН) непосредственно ресурсоснабжающим организациям путем внесения потребителями денежных средств непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей организации в сроки, установленные жилищным законодательством Российской Федерации, включая плату за соответствующий вид коммунальной услуги, потребляемой при использовании общего имущества в многоквартирном доме.
6. Плату за коммунальные услуги по теплоснабжению (на нужды горячего водоснабжения и отопления) производить на основании показаний общедомовых приборов учета тепловой энергии (за фактический объем потребления тепловой энергии) ежемесячно.

7. Выбрать Совет многоквартирного дома в составе:

· Мельникова Наталья Александровна, кв. 88
· Сосновская Людмила Даниловна, кв. 98

· Пономарева Ирина Алексеевна, кв. 151

· Бутакова Ольга Георгиевна, кв. 153

· Ляшева Динара Булатовна, кв. 76

· Клестер Оксана Витальевна, кв. 159

· Кротова Наталья Александровна, кв. 68

· Бурков Дмитрий Сергеевич, кв. 117

· Эккерт Джильола Владимировна, кв. 139

· Лебедева Надежда Александровна, кв. 166

· Журавлева Анна Александровна, кв. 231

· Иванов Алексей Сергеевич, кв. 272

· Олейник Светлана Владимировна, кв. 38

8. Выбрать председателем Совета МКД собственника помещения №255 – Зараева Александра Геннадьевича
9. О наделении Совета МКД полмочиями.
10. Установить срок действия Совета МКД  -  1 (один) год.
11. Протокол составить в 2 экземплярах. Один экземпляр передать на хранение председателю Совета МКД  - Зараеву Александру Геннадьевичу, второй экземпляр передать на хранение в управляющую компанию ООО «УК «Наш Дом – ЖЭУ №1».

12. О признании незаконности установки парковочных барьеров на придомовой терриртории и принятии решения об их демонтаже.

13. О признании законности установки межэтажных перегородок.

По 1 вопросу повестки дня:

РЕШИЛИ: Утвердить порядок определения и подсчета голосов: считать количество голосов, которым обладает каждый собственник помещений многоквартирного дома №43 корпус 2 по ул. 21-я Амурская в ЦАО г. Омска равным количеству квадратных метров общей площади помещения, находящегося в его собственности в соответствии с данными свидетельства о государственной регистрации права.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 96,8%  «ПРОТИВ» -  1,9%  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  1,3%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 1 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 96,8 % от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.
По 2 вопросу повестки дня:

РЕШИЛИ: Выбрать способ управления многоквартирным домом – управление управляющей организацией
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» -  94,4%  «ПРОТИВ» -  1,5%  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  4,1%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 2 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 94,4 % от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.
По 3 вопросу повестки дня:

РЕШИЛИ: Выбрать для управления многоквартирным домом № 43 корпус 2 по ул. 21-я Амурская  в г. Омске Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Наш дом - жилищно-эксплуатационное управление №1» (ООО УК «Наш дом- ЖЭУ-1»)
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 92,5%  «ПРОТИВ» - 3,5%  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4,0%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 3 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 92,5 % от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.
По 4 вопросу повестки дня:
РЕШИЛИ: Утвердить представленные инициатором созыва собрания состав (перечень) общего имущества, перечень услуг и работ по содержанию имущества многоквартирного дома № 43 корпус 2 по ул. 21-я Амурская в г. Омске, структуру и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, являющиеся приложением к договору, утвердить представленный инициатором проведения собрания проект договора.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 96,9%  «ПРОТИВ» - 1,2%  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1,9%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 4 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 96,9 % от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.
По 5 вопросу повестки дня:
РЕШИЛИ: Вносить плату за коммунальные услуги (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроэнергия, теплоснабжение, в том числе ОДН) непосредственно ресурсоснабжающим организациям путем внесения потребителями денежных средств непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей организации в сроки, установленные жилищным законодательством Российской Федерации, включая плату за соответствующий вид коммунальной услуги, потребляемой при использовании общего имущества в многоквартирном доме.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 99,3%  «ПРОТИВ» - 0,7%  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 5 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 55,5 % от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.
По 6 вопросу повестки дня:
РЕШИЛИ: Плату за коммунальные услуги по теплоснабжению (на нужды горячего водоснабжения и отопления) производить на основании показаний общедомовых приборов учета тепловой энергии (за фактический объем потребления тепловой энергии) ежемесячно.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 94,2%  «ПРОТИВ» - 1,2%  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4,6%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 6 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 94,2% от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.
По 7 вопросу повестки дня:

РЕШИЛИ: Выбрать Совет многоквартирного дома в составе:

· Мельникова Наталья Александровна, кв. 88

· Сосновская Людмила Даниловна, кв. 98

· Пономарева Ирина Алексеевна, кв. 151

· Бутакова Ольга Георгиевна, кв. 153

· Ляшева Динара Булатовна, кв. 76

· Клестер Оксана Витальевна, кв. 159

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 98%  «ПРОТИВ» - 1%  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 7 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 98 % от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.

По 8 вопросу повестки дня:

РЕШИЛИ: Выбрать председателем Совета МКД собственника помещения № 255 – Зараева Александра Геннадьевича
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 95%  «ПРОТИВ» - 0%  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 5%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 8 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 95 % от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.

По 9 вопросу повестки дня:

РЕШИЛИ: Наделить Совет многоквартирного дома следующими полномочиями:

-совместно с Управляющей организацией участвует в подготовке предложений при разработке перспективных планов по управлению, содержанию, ремонту и благоустройству, а также мероприятий по улучшению эксплуатации и сохранности многоквартирного дома не реже 1 раза в год;

-участвует в работе комиссий по осмотру многоквартирных домов, проверке технического состояния многоквартирных домов и инженерного оборудования, а также профилактических осмотрах кровель и подвалов с целью подготовки предложений о проведении текущего и капитального ремонта;

-осуществляет контроль за своевременным и качественным выполнением работ по текущему и капитальному ремонту многоквартирного дома, а также проведением работ по благоустройству;

- участвует в согласовании смет и приемке выполненных работ по текущему и капитальному ремонту многоквартирного дома, а также в проверке содержания придомовых территорий и других запланированных работ и мероприятий путем подписания двухстороннего акта приема-передачи выполненных работ;

- регулярно предоставляет собственникам многоквартирного дома информацию о взаимоотношениях с Управляющей организацией путем размещения материалов на стендах, размещенных в подъездах многоквартирного дома;

- участвует в подготовке заключений по условиям проектов договоров о сдаче общего имущества многоквартирного дома в аренду, предлагаемых для рассмотрения на общем собрании, и осуществляет контроль за использованием денежных средств, полученных от аренды;
- участвует в проведении информационных собраний для Советов многоквартирных домов, проводимых ООО «УК  «Наш Дом – ЖЭУ №1» ;

- запрашивает информацию у Управляющей организации о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты за эти услуги, о состоянии расчетов исполнителей коммунальных услуг с лицами, осуществляющими производство и реализацию ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведение, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг;
- принимает и подписывает от имени собственников отчет управляющей организации, в том числе и отчет по текущему ремонту;
- запрашивает сведения о соблюдении установленных параметров качества предоставляемых коммунальных услуг;

- оказывает содействие Управляющей организации в выявлении фактов самовольного строительства, самовольной установки гаражей на придомовой территории, перепланировки и переоборудования квартир и мест общего пользования;

- принимает участие в обследовании и составлении акта в случаи нанесения ущерба общего имущества многоквартирного дома;

-оказывает содействие Управляющей организации по обеспечению своевременного и в полном объеме сбора обязательных платежей с собственников помещений и иных лиц за оказанные услуги по содержанию, эксплуатации и ремонту общего имущества многоквартирного дома и за поставленные коммунальные услуги;

- оказывает содействие Управляющей организации по выявлению граждан проживающих с нарушением закона о регистрации;

- совместно с Управляющей организацией контролирует выполнение условий Договора управления, как со стороны Управляющей организации, так и со стороны собственников;

- изучает общественное мнение жителей многоквартирного дома о качестве работы управляющей организации по управлению и эксплуатации дома, доводит мнение, замечания и предложения жителей до управляющей организации, участвует в разработке совместных мероприятий по улучшению эксплуатации многоквартирного дома;

- приглашает представителей ООО «УК «Наш Дом – ЖЭУ №1» для участия в работе Совета и инициирует другие совместные мероприятия с Управляющей организацией.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 98%  «ПРОТИВ» - 0%   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 8 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 98 % от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.

По 10 вопросу повестки дня:

РЕШИЛИ: Установить срок действия Совета МКД  -  1 (один) год
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 99%  «ПРОТИВ» - 0%   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 8 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 99 % от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.

По 11 вопросу повестки дня:

РЕШИЛИ: Протокол составить в 2 экземплярах. Один экземпляр передать на хранение председателю Совета МКД – Зараеву Александру Геннадьевичу, второй экземпляр передать на хранение в управляющую компанию ООО «УК «Наш Дом – ЖЭУ №1».

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 99,5%  «ПРОТИВ» - 0%  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0,5%
Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными нет

Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными нет
Решение по 11 вопросу повестки  принято количеством голосов, составляющим 99,5 % от общего числа голосов собственников в МКД, принявших участие в голосовании.
[image: image1.png][Mo 12 Bonpocy NOBECTKH AHS!
PEIUMJIM: Tpu3HaTh He3aKOHHOH YCTAHOBKY NapkoBOWHbLIX 6apbepoB Ha MPHIOMOBOH TEPPUTOPHH W
NPUHATL PELIEHHE

TOJIOCOBAJIU: «3A» - 84,6% «ITPOTUB» - 9,6% «BO3JEPXKAJICS» - 5,8%

KonuuecTso ronocos coOCTBEHHUKOB, pelIeHHUs KOTOPbIX NPH3HAHBI HeEeHCTBHTENIbHLIMH HET
HOMepa noMeLeH! COﬁCTBeHHHKOB, petueHHs KOTOPbIX NPH3HaHbI HEAEHCTBUTENbHBIMH HET

Pewenue no 12 BOnpocy NOBECTKH HPHHATO KONWYECTBOM FOJIOCOB, COCTABJIAIOLINM 84,6 % ot obmero
YHCJIa TOJIOCOB cobeTeHHrkoB B MKJI, NpUHSABLIMX y4acTHe B rOJIOCOBAHHH,

Tlo 13 BONpOCY MOBECTKH JHA:

PEUIUJIN: [Mpu3HaTh 3aKOHHOMN yCTAHOBKY MEXITaXKHBIX MEPErOPOIOK.

TOJIOCOBAJIM: 3A» - 75,7% «ITPOTHB» - 15,6% «BO3IEPXAJICS» - 8,7%

KOHUYECTRBO rofocoB COBCTBEHHUKOB, PELEHHsS KOTOPSIX NPU3HAHDI HEACACTBUTEIbHBIMU HET

Homepa noMelueHuii COBCTBEHHUKOB, PELUEHHS KOTOPbIX NPU3HAHbI HEACHCTBUTENILHBIMA HET

Pewenue no 13 BONpocy MOBECTKM NPHHATO KOJMYECTBOM TOJIOCOB, COCTABJISIIOLMM 75,7 % ot obuiero
yucna rojaocoB cobcTeeHHUKoB B MK, NpUHABLUKMX y4acTHE B FOJIOCOBAHHH.

Hunuuarop cobpanust:

Co6CTBEHHHKH [TOMELICHUH, IPUHSBIIKE YYacTHE B NIOJCYETE Ir0JI

Pemmenne cOGCTBEHHUKOB Ha 26-Tu (IBaaLATH LIECTH) JTIHCTAX MPHIIAraeTCs.

PAGE
1